Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 10-01-2023
Insolventienummer F.09/22/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222778:F001
Datum uitspraak 01-03-2022
R-C mr. D. de Loor
Curator mr H.B. de Waard

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gerlach en Zn B.V. 05-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Gerlach en Zn B.V. 05-04-2022
(KvKnr: 81161425), statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te 1
(2491 ED) Den Haag aan de Westvlietweg 61 G.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met verhuisvervoer en opslag van goederen. 05-04-2022

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 05-04-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11dbf106-5b99-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4484df7-d5d0-ea11-80f5-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-04-2022
0
EEl
Toelichting
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement had gefailleerde geen
werknemers in dienst.
Boedelsaldo
05-04-2022
€ 111,45
ER
05-07-2022
€173,51
EEZ
23-10-2022
€173,51
E§3
10-01-2023
€ 120,51
EE4
Verslagperiode
van 05-04-2022
1
1-3-2022
t/m
31-3-2022
van 05-07-2022
2
1-4-2022
t/m
30-6-2022
van 23-10-2022
3
1-7-2022
t/m
30-9-2022
van 10-01-2023
4
1-10-2022
t/m

31-12-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 22 min
2 14 uur 0 min
3 6 uur 48 min
4 3 uur 12 min
totaal 43 uur 22 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 10 december 2020 opgericht. Vanaf de oprichting is de heer
V.M. Gerlach enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
gefailleerde met hen zijn afgesloten. De bestuurder van gefailleerde heeft
aangegeven dat gefailleerde alleen autoverzekeringen had. De curator heeft
dit in onderzoek.

1.4 Huur

Volgens de bestuurder waren er op faillissementsdatum geen lopende
huurovereenkomsten op naam van gefailleerde.

05-04-2022

1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde berichtte de curator als volgt. 05-04-2022
De bestuurder heeft in 2012 zijn eenmanszaak, waarin hij 1
verhuiswerkzaamheden verrichtte, opgericht. In 2020 liep zijn

huurovereenkomst af en zag hij mogelijkheden om zijn onderneming uit te

breiden op een andere locatie waarbij tevens opslagruimte kon worden

gehuurd. De investeerder die de bestuurder nodig had om deze stap te maken

wilde dat de bestuurder zijn onderneming inbracht in een besloten

vennootschap. Voordat gefailleerde eind 2020 werd opgericht, heeft de

betreffende investeerder zich teruggetrokken. De bestuurder had op dat

moment al werknemers aangetrokken en investeringen gedaan. Door de
coronapandemie waren werknemers regelmatig ziek en verkeerde gefailleerde

in zwaar weer. De bestuurder kreeg in september/oktober 2021 de

mogelijkheid om zijn onderneming over te dragen aan een andere partij. Alle

activa en (een deel van de) schulden zijn overgedragen aan koper. De

bestuurder stelt dat alleen de belastingschulden en de schulden bij het
pensioenfonds onbetaald is gebleven. Het faillissement werd aangevraagd

door de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Beroepsvervoer over de

Weg in verband met een openstaande vordering van EUR 31.290,49.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-04-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-04-2022
1

10

Toelichting

De bestuurder stelt dat met alle werknemers die een (vast) dienstverband
hadden ten tijde van de overdracht van onderneming een regeling is getroffen
waarbij het dienstverband is beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder. 05-04-2022

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 05-04-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 05-04-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 05-04-2022

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 05-04-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 05-04-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 05-04-2022

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-04-2022
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 05-04-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 05-04-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 05-04-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder. 05-04-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield één bankrekeing aan bij Rabobank. Het saldo per
faillissementsdatum bedroeg EUR 17,95.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder had gefailleerde per failissementsdatum geen lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

05-04-2022

1

05-04-2022

1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 05-04-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-04-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 05-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 05-04-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-04-2022

1

6.6 Opbrengst

05-04-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
05-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 05-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving administratie van de bestuurder en van de boekhouder van 05-04-2022
gefailleerde. De papieren administratie betreft zowel de eenmanszaak van de 1
bestuurder als de administratie van gefailleerd. De curator heeft dit in

onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er werden geen jaarrekeningen gedeponeerd. CHECKEN VERLENGD BOEKIJAAR 05-04-2022

1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 05-04-2022
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 05-04-2022
1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
05-04-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
05-04-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Innemen, inventariseren en bestuderen administratie. 05-04-2022
1
Rechtmatigheidsonderzoek. 05-07-2022
2
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 23-10-2022

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 150.994,00

€172.692,00

€177.961,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

link

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.209,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren

05-04-2022

mE1

05-07-2022
2

23-10-2022
3

23-10-2022
3

23-10-2022
3

05-04-2022

1

05-07-2022
2

23-10-2022
3


https://

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

05-04-2022

1

05-04-2022

1

05-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de navolgende punten aandacht krijgen.

e opvragen en onderzoeken aanvullende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zullen de navolgende punten aandacht krijgen:

e opvragen en onderzoeken aanvullende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de navolgende punten aandacht krijgen:

e opvragen en onderzoeken aanvullende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de navolgende punten aandacht krijgen:

e innemen en onderzoeken ontbrekende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium valt hierover nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

1-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-04-2022
EE
05-07-2022
[ 2
23-10-2022
3
10-01-2023
Ek
05-04-2022
E1
10-01-2023
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


